

Obra: PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO NOS POVOADOS - SIMÃO DIAS

Contratada: PEREIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 37.294.096/0001-58

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

Obra: PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO NOS POVOADOS - SIMÃO DIAS Contratada: PEREIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 37.294.096/0001-58 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS									BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO 110/2022		
									B.M. N° 04						
													Data da medição: 06/10/2023		
									Período: 14/06/2023 a 06/10/2023						
				QUANTIDADES					VALORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada Até o Período	Saldo a Medir	PREÇO UNIT	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada Até o Período	Saldo a Medir		
01	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM POVOADOS								R\$ 10.492,49	R\$ 6.465,54	R\$ 303,39	R\$ 6.768,93	R\$ 3.723,56	64,51%	
01.001	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS								R\$ 2.464,44	R\$ 1.353,90	R\$ 303,39	R\$ 1.657,29	R\$ 807,15	67,25%	
01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10,02	5,48	1,20	6,68	3,34	R\$ 86,99	R\$ 871,64	R\$ 476,71	R\$ 104,39	R\$ 581,09	R\$ 290,55	66,67%	
01.001.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	40,02	22,04	5,00	27,04	12,98	R\$ 39,80	R\$ 1.592,80	R\$ 877,19	R\$ 199,00	R\$ 1.076,19	R\$ 516,60	67,57%	
01.002	SERVICIOS GERAIS								R\$ 8.028,05	R\$ 5.111,64	R\$ 0,00	R\$ 5.111,64	R\$ 2.916,41	63,67%	
01.002.001	IMPLANTAÇÃO								R\$ 5.111,64	R\$ 5.111,64	R\$ 0,00	R\$ 5.111,64	R\$ 0,00	100,00%	
01.002.001.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	18,00	18,00		18,00	0,00	R\$ 283,98	R\$ 5.111,64	R\$ 5.111,64	R\$ 0,00	R\$ 5.111,64	R\$ 0,00	100,00%	
01.002.002	DIVERSOS								R\$ 2.916,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.916,41	0,00%	
01.002.002.001	MARCO INAUGURAL PADRAO PREFEITURA DE SIMÃO DIAS	un	1,00	0,00		0,00	1,00	R\$ 2.916,41	R\$ 2.916,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.916,41	0,00%	
02	PAVIMENTAÇÕES E DRENAGEM SUPERFICIAL								R\$ 386.182,32	R\$ 214.013,15	R\$ 64.324,71	R\$ 278.337,86	R\$ 104.082,97	72,07%	
02.001	POVOADO JAQUEIRA								R\$ 95.520,57	R\$ 80.197,09	R\$ 15.323,47	R\$ 95.520,57	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO								R\$ 74.009,67	R\$ 63.877,57	R\$ 10.132,10	R\$ 74.009,67	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	194,24	194,24		194,24	0,00	R\$ 0,31	R\$ 60,21	R\$ 60,21	R\$ 0,00	R\$ 60,21	R\$ 0,00	100,01%	
02.001.001.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	941,08	941,08		941,08	0,00	R\$ 0,08	R\$ 75,29	R\$ 75,29	R\$ 0,00	R\$ 75,29	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001.003	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	386,20	386,20		386,20	0,00	R\$ 31,93	R\$ 12.331,37	R\$ 12.331,37	R\$ 0,00	R\$ 12.331,37	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001.004	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	31,74	0,00	31,74	31,74	0,00	R\$ 43,67	R\$ 1.386,09	R\$ 0,00	R\$ 1.386,09	R\$ 1.386,09	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001.005	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	941,08	810,00	131,08	941,08	0,00	R\$ 63,47	R\$ 59.730,35	R\$ 51.410,70	R\$ 8.319,65	R\$ 59.730,35	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.001.006	Pintura de meio fio (caiação)	m	115,86	0,00	115,86	115,86	0,00	R\$ 3,68	R\$ 426,36	R\$ 0,00	R\$ 426,36	R\$ 426,36	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.002	PASSEIO								R\$ 19.647,96	R\$ 16.319,53	R\$ 3.328,43	R\$ 19.647,96	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	16,73	14,10	2,63	16,73	0,00	R\$ 580,08	R\$ 9.704,74	R\$ 8.179,13	R\$ 1.525,61	R\$ 9.704,74	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	5,00	4,00	1,00	5,00	0,00	R\$ 407,00	R\$ 2.035,00	R\$ 1.628,00	R\$ 407,00	R\$ 2.035,00	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.002.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	72,86	60,00	12,86	72,86	0,00	R\$ 108,54	R\$ 7.908,22	R\$ 6.512,40	R\$ 1.395,82	R\$ 7.908,22	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.003	SINALIZAÇÃO			0,00					R\$ 1.862,94	R\$ 0,00	R\$ 1.862,94	R\$ 1.862,94	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.003.001	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 644,72	R\$ 644,72	R\$ 0,00	R\$ 644,72	R\$ 644,72	R\$ 0,00	100,00%	
02.001.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 609,11	R\$ 1.218,22	R\$ 0,00	R\$ 1.218,22	R\$ 1.218,22	R\$ 0,00	100,00%	
02.002	POVOADO PIRAJÁ								R\$ 171.681,86	R\$ 14.836,16	R\$ 49.001,24	R\$ 63.837,40	R\$ 104.082,97	37,18%	
02.002.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO								R\$ 151.350,40	R\$ 14.836,16	R\$ 49.001,24	R\$ 63.837,40	R\$ 87.513,00	42,18%	
02.002.001.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	150,45	150,45		150,45	0,00	R\$ 0,31	R\$ 46,64	R\$ 46,64	R\$ 0,00	R\$ 46,64	R\$ 0,00	100,00%	
02.002.001.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2069,73	2069,73		2069,73	0,00	R\$ 0,08	R\$ 165,58	R\$ 165,58	R\$ 0,00	R\$ 165,58	R\$ 0,00	100,00%	
02.002.001.003	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	561,44	458,00	103,44	561,44	0,00	R\$ 31,93	R\$ 17.926,78	R\$ 14.623,94	R\$ 3.302,84	R\$ 17.926,78	R\$ 0,00	100,00%	
02.002.001.004	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	28,07	0,00		0,00	28,07	R\$ 43,67	R\$ 1.225,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.225,82	0,00%	
02.002.001.005	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	2069,73	0,00	720,00	720,00	1349,73	R\$ 63,47	R\$ 131.365,76	R\$ 0,00	R\$ 45.698,40	R\$ 45.698,40	R\$ 85.667,36	34,79%	
02.002.001.006	Pintura de meio fio (caiação)	m	168,43	0,00		0,00	168,43	R\$ 3,68	R\$ 619,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 619,82	0,00%	
02.002.002	PASSEIO								R\$ 16.569,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.569,97	0,00%	
02.002.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	21,38	0,00		0,00	21,38	R\$ 580,08	R\$ 12.402,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.402,11	0,00%	

02.002.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	3,00	0,00		0,00	3,00	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.221,00	0,00%
02.002.002.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	27,15	0,00		0,00	27,15	R\$ 108,54	R\$ 2.946,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.946,86	0,00%
02.002.003	SINALIZAÇÃO								R\$ 3.761,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.761,49	0,00%
02.002.003.001	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00	0,00		0,00	3,00	R\$ 644,72	R\$ 1.934,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.934,16	0,00%
02.002.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	3,00	0,00		0,00	3,00	R\$ 609,11	R\$ 1.827,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.827,33	0,00%
02.003	POVOADO PARACATU DO MEIO								R\$ 118.979,89	R\$ 118.979,89	R\$ 0,00	R\$ 118.979,89	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO								R\$ 102.036,21	R\$ 102.036,21	R\$ 0,00	R\$ 102.036,21	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.001	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	289,32	289,32		289,32	0,00	R\$ 0,31	R\$ 89,69	R\$ 89,69	R\$ 0,00	R\$ 89,69	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1349,37	1349,37		1349,37	0,00	R\$ 0,08	R\$ 107,95	R\$ 107,95	R\$ 0,00	R\$ 107,95	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.003	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	467,75	467,75		467,75	0,00	R\$ 31,93	R\$ 14.935,26	R\$ 14.935,26	R\$ 0,00	R\$ 14.935,26	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.004	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	17,00	17,00		17,00	0,00	R\$ 43,67	R\$ 742,39	R\$ 742,39	R\$ 0,00	R\$ 742,39	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.005	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	1349,37	1349,37		1349,37	0,00	R\$ 63,47	R\$ 85.644,51	R\$ 85.644,51	R\$ 0,00	R\$ 85.644,51	R\$ 0,00	100,00%
02.003.001.006	Pintura de meio fio (caiação)	m	140,33	140,33		140,33	0,00	R\$ 3,68	R\$ 516,41	R\$ 516,41	R\$ 0,00	R\$ 516,41	R\$ 0,00	100,00%
02.003.002	PASSEIO			0,00					R\$ 14.436,02	R\$ 14.436,02	R\$ 0,00	R\$ 14.436,02	R\$ 0,00	100,00%
02.003.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	16,53	16,53		16,53	0,00	R\$ 580,08	R\$ 9.588,72	R\$ 9.588,72	R\$ 0,00	R\$ 9.588,72	R\$ 0,00	100,00%
02.003.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	4,00		4,00	0,00	R\$ 407,00	R\$ 1.628,00	R\$ 1.628,00	R\$ 0,00	R\$ 1.628,00	R\$ 0,00	100,00%
02.003.002.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	29,66	29,66		29,66	0,00	R\$ 108,54	R\$ 3.219,30	R\$ 3.219,30	R\$ 0,00	R\$ 3.219,30	R\$ 0,00	100,00%
02.003.003	SINALIZAÇÃO			0,00					R\$ 2.507,66	R\$ 2.507,66	R\$ 0,00	R\$ 2.507,66	R\$ 0,00	100,00%
02.003.003.001	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	2,00		2,00	0,00	R\$ 644,72	R\$ 1.289,44	R\$ 1.289,44	R\$ 0,00	R\$ 1.289,44	R\$ 0,00	100,00%
02.003.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	2,00		2,00	0,00	R\$ 609,11	R\$ 1.218,22	R\$ 1.218,22	R\$ 0,00	R\$ 1.218,22	R\$ 0,00	100,00%
TOTAL:									R\$ 396.674,81	R\$ 220.478,68	R\$ 64.628,10	R\$ 285.106,78	R\$ 107.806,53	71,87%
PERCENTUAL:									100,00%	55,58%	16,29%	71,87%	27,18%	
	IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA _____ GILMAR DOS SANTOS RNP: 2721340905	ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:								APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:				


Gilmar dos Santos
RNP: 2721340905